

神奈川県保険医協会

2025年1月10日発行 【発行担当部】

神奈川県保険医協会 研究部

Information

医師及びメディカルスタッフのための

糖尿病セミナー「糖尿病治療アップデート」

本セミナーでは、お二人の先生により、各治療に対する最新のエビデンス・実臨床のお役に立つ講演をし ていただく予定です。会員医師・歯科医師の皆さまの日々の診療にもお役立ていただける内容となっており ますので、奮ってご参加ください。

13:00~13:05

【開会の挨拶】

あらいクリニック 院長 新井 桂子氏

13:05~13:50

【講 演①】 《テーマ》

『経口血糖降下薬UPDATE -Additional Benefitsを見据えて-』

北里大学医学部 糖尿病 内分泌代謝内科学 ≪講 師≫

主任教授 宮塚 健氏

13:50~14:35

新吉田医院 ≪座 長≫

院長 東 浩介氏

【講 演②】 **《テーマ》**

『大きな変貌を遂げようとしているインスリン治療戦略』

≪講 師≫ 東京慈恵会医科大学 糖尿病・代謝・内分泌内科

主任教授 西村

≪座 長≫ 松澤内科・糖尿病クリニック 院長 松澤

14:35~14:40

【閉会の挨拶】

江口医院院 院長江口 一彦氏

日 時

2月11日(火・祝) 13:00~14:40

お申込み用QRコード

場 所 Zoom社ウェビナーのみ(ライブ配信限定) ※事前申込必須

共

神奈川県保険医協会/ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

参加費

1,000円/1名様 ※恐れ入りますが、 振込後の返金はいたしかねます。

取得単位)(1)神奈川糖尿病療養指導士認定・更新のための研修会(**2単位**) 申請中 ※今回より、取得いただける単位数に変更がございます。詳細は案内2枚目をご覧ください。

糖尿病認定医(登録歯科医)取得のための講習会 申請中 ②日本糖尿病協会 ※原則、遅刻・早退された場合は、参加証のデータ配布は致しかねますので、ご了承ください。 ※①と②の参加証は、セミナー終了1週間後を目安にメールでご送付予定です。

③日医生涯教育認定講座(76(糖尿病)・1.5単位)申請中

(1)Zoomでご参加の場合、ログイン・ログアウト時間を後日県医師会に報告いたしますので、最初から最後までご視聴ください。

(2)神奈川県医師会の要請により、①医籍登録番号②(医師会会員の場合は)所属郡市医師会の登録が必須となります。未記入 や記入間違い等不備がある場合、単位を取得いただけませんのでご注意ください。(当会は一切の責任を負いかねます。)

お申込み

◆右上のQRコードもしくは神奈川県保険医協会ホームページよりお申込み下さい◆※案内2枚目参照

神奈川県保険医協会 研究部まで TEL:045-313-2111 FAX:045-313-2113 お問合せ)

神奈川県保険医協会は県内の開業医師・開業歯科医師 約6,500名が加盟する団体です

STEP① Zoomで事前登録する (~2月3日までにお願いします)

送信枚数 2/2

1枚目のQRコード又は神奈川県保険医協会ホームページのトップ画面 「イベントカレンダー 一覧」をクリック。「2月」をクリックして、2月11日のイベントを表示してください。ページ下部の「お申込み/お問合せ」欄に記載のURLより、必要事項をご入力の上、登録してください。

※携帯電話(特にdocomo・au・softbank)のキャリアメールアドレスを登録すると、登録確認メールが受信できない事例が報告されています。できれば、PCのメールアドレスやGmail等フリーメールアドレスのご登録をおすすめします。

STEP② 自動返信メールを確認(登録後すぐ)

登録完了後、当日視聴に必要な情報が記載された自動返信メールが届きます。必ずご確認をお願い致します。自動返信メールが届かない場合は、メールアドレスの登録間違い等が考えられますので、お手数ですが再度ご登録下さい。

STEP③ 参加費を振込む (Zoom登録後早めに)

★必ず先にZoom登録して下さい★登録後、参加費を2/3(月)までに下記口座へお振込下さい。通信欄に「事前登録者の氏名(複数の場合は全員分)」と「第41回糖尿病セミナー参加費」と記載し、振込人名(=事前登録者の氏名)の前に「41」を必ず付記して下さい。

【例】振込人名:41 ホケンイ タロウ

※恐れ入りますが入金確認に日数を要するため、お早めの振込みをお願い致します。

■振込先

郵便局のATMから→郵便局口座名:神奈川県保険医協会口座番号:00260-2-2220 ネットパンキング等から→銀行名:ゆうちよ銀行 店番:029 口座種別: 当座 店名: 〇二九店 口座番号:0002220

STEP④ セミナー当日

登録後の自動返信メールやリマインドメール内に記載された「ウェビナーに参加」(またはURL)から ご視聴頂けます。(**※ログイン開始12:50予定**)

【重要】神奈川糖尿病療養指導士(KLCDE)認定・更新のための研修会単位数について

- ●KLCDE認定機構の規定変更により第41回セミナーから単位数が2単位となりました。 予めご了承いただきますようお願いいたします。
- ●参加証は、セミナー終了1週間後を目安にメールでご送付予定です。
- ●日本糖尿病療養指導士認定・更新は、今回は認定対象外です。

【当日の注意事項】

- ●大変恐れ入りますが、運営の都合上、今回は<u>手を挙げる機能はご利用頂けない設定</u>となりますので、何卒ご了承のほどお願い致します。<u>講演に関するご質問は、Q&A機能をご利用ください。</u>
- ※チャット機能 →運営者に対するチャット機能のみご利用頂けます。
- ●Zoomの操作がご心配な方はあらかじめZoomテスト等で操作確認を行っていただき、当日ご参加ください。 何卒ご協力賜りますよう、お願い致します。【Zoomテスト https://zoom.us/test 】

【当会精勤証認定回数変更のおしらせ】2023年度より認定回数が10回⇒「15回」以上へ変更になりました。

<お問合せ>神奈川県保険医協会 研究部 小西・小野 電話 045-313-2111/FAX 045-313-2113